令和　　　年　　　月　　　日

藤枝市自治会連合会長　様

自治会名又は町内会名：

会長名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　【他に担当者がいる場合】

担当者氏名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　（電話番号　　　　　　　　　　     ）
藤枝市防犯灯設置費補助金交付申請書

令和　　年度において、防犯灯の【 新設 ･ ＬＥＤ切替 ･ 修繕 】（該当を○で囲む）が
完了したので、補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請します。
記

１．交付金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２．内容
①施工月　　　令和　　　　　年　　　　　月分

②設置灯数　    　　　　　灯

③施工金額　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　   　　　　　　【内訳】交付申請額　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　 町内会等負担額　 　　　　　　　　　　円
３．施工箇所　　　別表　（裏面の一覧表）
４．添付書類等
①領収書の原本

②施工業者の見積書または請求書の原本（事業内容がわかるもの）

③施工箇所がわかる図面（住宅地図等）
　　　　　　　　　　　　　 ④建設管理課からの道路占用許可証（※ポールで民有地以外に新設する場合のみ）
　　　　　　　　　　　　　 ⑤委任状（年度内に提出済であれば不要）

※新設・ＬＥＤ切替・修繕は、別々に申請してください。
５．提出先　　藤枝市役所　東館４階　交通安全・地域安全課
　　　　　　　　　　  ＴＥＬ６３１－５５５３（直通）

別表＜施工箇所一覧表＞【　新設 ・ ＬＥＤ切替 ・ 修繕　】（該当を○で囲む）
	№
	内　　容
【いずれかに○印】

（新設はＬＥＤのみ）
	施工箇所
（できるだけ具体的に記入）

(例)電柱№＋住所＋〇〇宅前
	施工金額
（税込）

１灯ごと
	補助金交付
申請額

（補助金額）

	１
	【 　】新　設（ 電柱又はNTT柱 ）
【　 】新　設（ ポール ）

【　 】蛍光灯→LED切替

【 　】修　繕（　　　　　　）

（蛍光灯照明器具の修繕は不可）

	円
	円

	２
	【 　】新　設（ 電柱又はNTT柱 ）
【　 】新　設（ ポール ）

【　 】蛍光灯→LED切替

【 　】修　繕（　　　　　　）

（蛍光灯照明器具の修繕は不可）

	円
	円

	３
	【 　】新　設（ 電柱又はNTT柱 ）
【　 】新　設（ ポール ）

【　 】蛍光灯→LED切替

【 　】修　繕（　　　　　　）

（蛍光灯照明器具の修繕は不可）

	円
	円

	４
	【 　】新　設（ 電柱又はNTT柱 ）
【　 】新　設（ ポール ）

【　 】蛍光灯→LED切替

【 　】修　繕（　　　　　　）

（蛍光灯照明器具の修繕は不可）

	円
	円

	５
	【 　】新　設（ 電柱又はNTT柱 ）
【　 】新　設（ ポール ）

【　 】蛍光灯→LED切替

【 　】修　繕（　　　　　　）

（蛍光灯照明器具の修繕は不可）

	円
	円

	６
	【 　】新　設（ 電柱又はNTT柱 ）
【　 】新　設（ ポール ）

【　 】蛍光灯→LED切替

【 　】修　繕（　　　　　　）

（蛍光灯照明器具の修繕は不可）

	円
	円

	合　　　計
	円
	円

補助対象と補助金額
◆新　設【ＬＥＤのみ】…防犯灯のないところにＬＥＤ灯を設置した場合（前年度の要望が必要です）

　　　　　　　　　　　　　　電柱共架15,000円／ポール25,000円

◆蛍光灯からＬＥＤへの切替…既存の防犯灯を「蛍光灯からLED灯へ交換」した場合

（H27年度～補助率・上限金額変更）　施工金額×２/３（100円未満切捨て）…上限15,000円
◆修　繕　等…※蛍光灯照明器具の修繕及び防犯灯の撤去のみは不可
　　　　　　　　　【補助対象】（H27年度～補助対象変更）
　①ＬＥＤ灯の故障・球切れによる器具交換 等

　　　　　　　　　　②ポール等の修繕

③配線器具の修繕・交換 等
施工金額×１/２（100円未満切捨て）…上限7,000円
「蛍光灯照明器具の修繕」とは

　 電球・点灯管等の交換や電灯のかさ、

ｾﾝｻｰ等の灯具の周辺部分です